

安达附加公共交通意外伤害双倍给付保险

(注册编号: C00004332322018072500481)

请仔细阅读整份保险条款，尤其是以下划线标注的免除本公司责任的条款内容。

第一条 附加合同的订立和构成

《安达附加公共交通意外伤害双倍给付保险》合同（以下简称本附加合同），依其所附加的主保险合同（以下简称主合同）投保人的申请，经本公司同意而订立。主合同的条款也适用于本附加合同。若本附加合同的条款与主合同的条款互有冲突，则以本附加合同为准。

若本附加合同的承保事项不在保险单上载明或另行批注，本附加合同不产生效力。

第二条 保险责任

在本附加合同有效期内，若任何被保险人持有效证件在旅行期间以乘客身份（不包括被保险人本人作为**公共交通工具（见释义）**的驾驶员、操作人员或机组成员）搭乘公共交通工具时遭遇主合同约定的意外事故，且自意外事故发生之日起一百八十天内身故或因该次意外事故为直接原因导致主合同所附《人身保险伤残评定标准及代码》（JR/T0083-2013）（由中国保险监督管理委员会发布，保监发（2014）6号）所列之伤残，本公司按主合同的保险责任给付后再在本附加合同条款项下按同等金额给付。

第三条 责任免除

主合同所列的各项责任免除事项适用于本附加合同。

第四条 保险金额和保险费

本附加合同所称的各被保险人对应的保险金额是指本公司在本附加合同项下承担赔偿责任或给付该被保险人保险金责任的最高限额，并记载于保险单上。

对于各年龄段的被保险人，每名被保险人公共交通意外伤害双倍给付的最高赔偿限额适用下表：

被保险人投保年龄	限额
60天-70周岁	60天-70周岁 保险单所载明保险金额的 100%（但不超过保监会规定的限额）
71-80周岁	保险单所载明保险金额的 50%

若该金额按本合同其他条款或批注的修正而发生变更，则以变更后的金额为该被保险人对应的保险金额。

第五条 附加合同生效

除本附加合同的批注另行载明生效时间外，本附加合同的生效时间同主合同的生效时间。

第六条 附加合同效力的终止

发生下列情况之一时，本附加合同效力终止：

1. 投保人向本公司申请解除本附加合同（终止日为申请书上指定的终止日或本公司收到申请书之日，以较晚者为准）；
2. 保险期间届满；
3. 本附加合同所附加的主合同效力终止。

注：在(2)项所提及的情况下，本附加合同效力于保险单满期日二十四时自动终止。

第七条 保险金申请

由保险金申请人填写理赔申请书，并提供下列证明文件、资料向本公司申请索赔：

(一) 身故保险金申请

1. 保险单号或保险单；
2. 保险金给付申请书；
3. 所搭乘公共交通工具的票据原件；
4. 被保险人的身份证明复印件；
5. 被保险人的户籍证明注销证明；
6. 保险金申请人的户籍证明或与保险金申请人的关系证明；
7. 公安部门或本公司认可的医疗机构出具的被保险人死亡的书面证明或尸检报告；
8. 若被保险人为宣告死亡，保险金申请人应提供人民法院出具的宣告死亡证明文件；
9. 有关部门出具的意外伤害事故证明；
10. 如被保险人在境外身故的，需要提供中华人民共和国驻所在国使、领馆或保险事故发生地政府有关机构出具或认证的被保险人死亡证明或尸检报告；
11. 被保险人继承人作为保险金申请人索赔时，需提供公证机构出具的证明其具备继承权及所享份额等事宜的公证文件；
12. 保险金申请人所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料。

(二) 伤残保险金申请

1. 保险单号或保险单；
2. 保险金给付申请书；
3. 所搭乘公共交通工具的票据原件；
4. 被保险人的户籍证明或身份证明复印件；
5. 经司法机关审核登记、并取得《司法鉴定许可证》的或经本公司与被保险人或投保人协商同意的鉴定机构根据《人身保险伤残评定标准及代码》出具的被保险人伤残程度的资料或身体伤残程度评定书；
6. 有关部门出具的意外伤害事故证明；
7. 其他与确认保险事故的性质、原因、损失程度有关的证明和资料。
8. 本公司认可的医疗机构所出具的医疗诊断证明书（包括但不限于诊断全称、病历和治疗过程）、医疗记录、住院证明。

如果保险金申请人提供的有关索赔的证明和资料不完整的，本公司将会及时一次性通知保险金申请人补充提供。

第八条 释义

公共交通工具：指领有有关政府主管部门依法颁发的公共交通运营执照，以收费方式合法载客的公共汽车，长途汽车，出租车（仅限四轮机动车），渡船，气垫船，水翼船，轮船，火车，有轨电车，轨道列车（包括地铁、轻轨及磁悬浮列车），经营固定航班的航空公司或包机公司经营的固定翼飞机，航空公司所经营的且在两个固定的商业机场之间或有营运执照的商业直升机场之间运营的直升飞机，和任何按固定的路线和时刻表运营的固定机场客车。

凡上述所列的各种交通工具用于非公共交通工具的目的和用途，均属不符合本附加合同公共交通工具的定义。

本附加合同的未解释名词，均以主合同的名词解释为准。

（此页内容结束）